
UCHWAŁA NR 305/XXXIII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o. 
na lata 2013-2015 

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na lata 2013-2015, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Zarządu PWiK 
w Śremie Sp. z o.o. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 186/XIX/12 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na 
lata 2012-2014. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

305/XXXIII/2013

Rady Miejskiej w Śremie           

0,0 0,0 0,0 z dnia 26 marca 2013 r.

RAZEM 2013 2014 2015

[ tys. zł ] [ tys. zł ] [ tys. zł ] [ tys. zł ]

A

2 B WYDATKI INWESTYCYJNE 20 908,6 8 225,9 6 270,0 6 412,7

3 B.1 Spłata pożyczek 5 121,3 2 210,0 1 711,3 1 200,0

4 B.1.1
Spłata pożyczki NFOŚiGW na rozbudowę                                               

i modernizację oczyszczalni ścieków w Śremie
1 000,0 1 000,0

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 448/2007/Wn15/OW-OK-KP/P                  

z 19.12.2007 r.

5 B.1.2
Spłata pożyczki WFOŚiGW na rozbudowę                                 

i modernizację oczyszczalni ścieków w Śremie
960,0 960,0

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 13/U/400/24/2008                                                

z 06.06.2008 r.

6 B.1.3
Spłata pożyczki WFOŚiGW na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Mórce
833,6 100,0 733,6

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 37/U/400/256/2009                                  

z 23.06.2009 r.

7 B.1.4
Spłata pożyczki WFOŚiGW na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Olszy i Bystrzku
252,7 100,0 152,7

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 128/U/400/324/2011                                  

z 19.09.2011 r.

8 B.1.5

Spłata pożyczki WFOŚiGW na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Grodzewie, Pełczynie                 

i Nochówku, Kawcze, Bodzyniewo-Pełczyn                

i Kaleje-Luciny

1 750,0 25,0 725,0 1 000,0
zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 122/U/400/42/2012                                                      

z 19.10.2012 r.

9 B.1.6
Spłata pożyczki WFOŚiGW na budowę sieci 

kanalizacji sanitarnej w Ostrowie
325,0 25,0 100,0 200,0

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 298/U/400/873/2012                                  

z 13.12.2012 r.

f/ realizacja robót odpłatnych w zakresie projektowania i wykonawstwa sieci oraz przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych,

g/ prowadzenie pozostałej działalności związanej z funkcjonowaniem Przedsiębiorstwa.

e/ realizacja inwestycji w zakresie działalności Przedsiębiorstwa,

a/ ujmowanie i uzdatnianie wody,

c/ odprowadzanie ścieków,

uwagi

PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH

Zgodnie z decyzją zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przewiduje się realizację następujących usług:

b/ dystrybucja wody,

wydatki inwestycyjne/ źródło finansowania

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych                                                                                                                                                   

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na lata 2013-2015

L.p.

1

d/ oczyszczanie ścieków,

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 2



10 B.2 Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 2 505,2 890,0 805,2 810,0

11 B.2.1
Modernizacja sieci, przyłączy i obiektów 

wodociągowych
1 795,0 595,0 600,0 600,0

wymiana odcinków sieci i węzłów wodociągowych, zasuw                                              

i hydrantów oraz przyłączy wodociągowych

12 B.2.2
Modernizacja sieci, przyłączy i obiektów 

kanalizacyjnych
650,0 280,0 185,0 185,0

prace modernizacyjne w zakresie sieci kanalizacyjnej i  lokalnych 

przepompowni ścieków oraz przyłaczy kanalizacji sanitarnej

13 B.2.3 Rezerwa 60,2 15,0 20,2 25,0
realizacja przedsięwzięć nie przewidzianych, a koniecznych do 

wykonania

14 B.3 Nakłady inwestycyjne 8 667,7 3 060,0 2 812,0 2 795,7

15 B.3.1
Przebudowa infrastruktury wod-kan w Śremie              

ul. Gen. Władysława Sikorskiego
200,0 200,0

przebudowa sieci wodociągowej oraz sieci kan. sanitarnej w obszarze 

istniejącej działalności gospodarczej

16 B.3.2
Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej        

w Nochowie ul. Śremska
100,0 100,0

przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej w Nochowie                         

ul. Śremska

17 B.3.3
Sieć wodociągowa w Nochowie                                 

ul. Ogrodowa
70,0 70,0

budowa sieci wodociągowej w obszarze powstającej zabudowy 

mieszkaniowej

18 B.3.4
Sieć kanalizacji sanitarnej w Kawczu i Śremie                

ul. Szkolna
600,0 600,0

budowa sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Kawczu oraz 

rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Śremie ul. Szkolna

19 B.3.5 Sieć kanalizacji sanitarnej w Ostrowie 780,0 780,0 budowa sieci kanalizacji sanitarnej i przyłączy dla m. Ostrowo

20 B.3.6 Rozbudowa sieci wod-kan w Psarskiem 750,0 750,0
rozbudowa infrastruktury wod-kan w Psarskim - rejon Al.Platanowej,                        

ul. Kalinowej, ul. Orzechowej, ul. Jodłowej

21 B.3.7 Rozbudowa sieci wodociągowej w Lucinach 5,0 5,0
budowa ok. 70 mb sieci wodociągowej w Lucinach (obszar powstającej 

zabudowy mieszkaniowej)

22 B.3.8
Przebudowa sieci wodociągowej                                       

w Krzyżanowie
45,0 45,0

przebudowa sieci wodociągowej w obszarze istniejącej zabudowy 

mieszkaniowej

23 B.3.9
Rozbudowa sieci wod-kan w Śremie                       

ul. Kopernika
50,0 50,0

sporządzenie projektu oraz rozbudowa sieci wod-kan w obszarze 

planowanej zabudowy mieszkaniowej

24 B.3.10 Przebudowa sieci wodociągowej w Borgowie 20,0 20,0
przebudowa sieci wodociągowe w obszarze istniejącej zabudowy 

mieszkaniowej

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 3



25 B.3.11
Rozbudowa sieci wod-kan w Śremie - rejon              

ul. Ks. Abp. Antoniego Baraniaka
45,0 45,0

sporządzenie projektu sieci wod-kan w obszarze planowanej zabudowy 

mieszkaniowej, w związku z planowaną budową dróg

26 B.3.12
Budowa komory pomiarowej oraz budowy 

zbiornika reakcja na terenie SUW w Śremie
40,0 40,0

sporządzenie projektu budowa komory pomiarowej oraz zbiornika 

stacji uzdatniania wody w Śremie

27 B.3.13
Rozbudowa sieci wodociągowej w Śremie                                           

ul. Stefana Grota Roweckiego
25,0 25,0

projekt i rozbudowa sieci wod. w celu poprawy warunków zaopatrzenia 

istniejącej zabudowy (zamknięcie pierścieniowe)

28 B.3.14 Przebudowa sieci wodociągowej w Orkowie 25,0 25,0
projekt przebudowy sieci wodociągowej poprawiającej warunki 

zasilania Orkowa i obszaru Gminy Kórnik (sprzedaż hurtowa wody)

29 B.3.15
Budowa sieci kan. sanitarnej w Śremie ul. Jana 

Kochanowskiego
125,0 125,0

budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Śremie ul. Jana Kochanowskiego  

(od ul. Jana Ostroroga do ul. Hugo Kołłątaja)

30 B.3.16
Rozbudowa sieci wod-kan w Nochowie - rejon                        

ul. Łąkowej i Brzozowej
280,0 80,0 100,0 100,0

projekt oraz budowa sieci wod-kan w obszarze planowanej zabudowy 

mieszkaniowej w Nochowie

31 B.3.17
Rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci 

kanalizacji sanitarnej w Mechlinie
740,0 45,0 45,0 650,0

sporządzenie dokumentacji technicznej oraz rozbudowa sieci wod-kan 

w Mechlinie (obszary powstającej zabudowy mieszkaniowej)

32 B.3.18
Rozbudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji 

sanitarnej w Pyszącej
325,0 25,0 300,0

rozbudowa infrastruktury wod-kan w Pyszącej - rejon ul. Zachodniej                 

i Śremskiej

33 B.3.19 Przebudowa sieci wodociągowej w Błociszewie 120,0 120,0 przebudowa istniejacej infrastruktury wodociągowej w Błociszewie

34 B.3.20 Sieć kanalizacji sanitarnej w Gaju 1 575,0 1 575,0 budowa sieci kanalizacji sanitarnej i przyłączy dla m. Gaj

35 B.3.21
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej                     

w Zbrudzewie
1 873,0 650,0 1 223,0

budowa sieci kanalizacji sanitarnej w obszarze powstającej zabudowy 

mieszkaniowej w Zbrudzewie - rejon ul. Brylantowej

36 B.3.22
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej                             

w Psarskiem - rejon ul. Leśnej i Jaworowej
50,0 50,0

budowa ok. 175 mb sieci kanalizacji sanitarnej w Psarskim - rejon                          

ul. Leśnej i Jaworowej

37 B.3.23
Sieć kanalizacji sanitarnej w Śremie                       

ul. Jastrzębia
35,0 35,0

budowa sieci kanalizacji sanitarnej w obszarze zabudowy 

mieszkaniowej w Śremie ul. Jastrzębia

38 B.3.24
Rozbudowa sieci wodociągowej w Pyszącej                      

ul. Krótka
27,0 27,0

rozbudowa sieci wodociągowej w obszarze powstającej zabudowy                            

w Pyszącej ul. Krótka

39 B.3.25 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Mateuszewie 538,0 50,0 488,0
sporządzenie dokumentacji technicznej oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej dla m. Mateuszewo

40 B.3.26
Rozbudowa sieci kanalizacji saniatrnej                         

w Borgowie
40,0 40,0

sporządzenie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w Borgowie

41 B.3.27
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej                    

w Krzyżanowie
40,0 40,0

sporządzenie dokumentacji technicznej rozbudowy sieci kanalizacji 

sanitarnej w Krzyżanowie

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 4



42 B.3.28 Sieć kanalizacji sanitarnej w Marianowie 40,0 40,0
sporządzenie dokumentacji technicznej budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej dla m. Marianowo

43 B.3.29
Wykup nieruchomości pod przepompownie 

ścieków
60,0 20,0 20,0 20,0

wykup nieruchomości zabudowanych lokalnymi przepompowniami 

ścieków

44 B.3.30 Rezerwa 44,7 10,0 20,0 14,7
realizacja przedsięwzięć nie przewidzianych, a koniecznych do 

wykonania

45 B.4
Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody 

oraz odprowadzanie ścieków
3 592,4 1 654,9 622,5 1 315,0

46 B.4.1
Budowa sieci wodociągowej Grzymysław - Śrem 

ul. Rolna
50,0 50,0

budowa ok. 400 mb sieci wod. łączącej istniejące sieci                                                  

w Grzymysławiu i Śremie ul. Rolna

47 B.4.2
Budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej 

Binkowo-Pysząca
30,0 30,0

zakończenie budowy sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej, związanej                                  

z likwidacją lokalnej oczyszczalni ścieków w Binkowie

48 B.4.3
Budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej 

Bodzyniewo-Pełczyn
700,0 700,0

budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej dł. ok. 3,6 km, związanej                                      

z likwidacją lokalnej oczyszczalni ścieków w Bodzyniewie

49 B.4.4
Budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej Kaleje-

Luciny
650,0 650,0

budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej dł. ok. 2,5 km, związanej                                             

z likwidacją lokalnej oczyszczalni ścieków w Kalejach

50 B.4.5
przepompownia wody w Śremie                                                                    

ul. Franciszkańska
1 500,0 200,0 600,0 700,0 budowa przepompowni wody w Śremie ul. Franciszkańska

51 B.4.6
Budowa sieci tłocznej kanalizacji sanitarnej 

Mechlin-Zbrudzewo
615,0 15,0 600,0

zakończenie projektu oraz budowa przepompowni ścieków i sieci 

tłocznej kanalizacji sanitarnej dł. ok. 2,8 km

52 B.4.7 Rezerwa 47,4 9,9 22,5 15,0
realizacja przedsięwzięć nie przewidzianych, a koniecznych do 

wykonania

53 B.5
Zakupy inwestycyjne sprzętu i urządzeń oraz 

wartości niematerialnych i prawnych
1 022,0 411,0 319,0 292,0

54 B.5.1 Pompy do wody 80,0 20,0 20,0 40,0 zabezpieczenie bieżących potrzeb służb eksploatacyjnych

55 B.5.2 Pompy do ścieków 180,0 60,0 60,0 60,0 zabezpieczenie bieżących potrzeb służb eksploatacyjnych

56 B.5.3 Elektronarzędzia 50,0 10,0 20,0 20,0 zabezpieczenie bieżących potrzeb służb eksploatacyjnych

57 B.5.4
Zakup komputerów i rozwój infrastruktury 

informatycznej
50,0 10,0 20,0 20,0 modernizacja istniejącej infrastruktury informatycznej

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 5



58 B.5.5 Sprzęt BHP 55,0 25,0 15,0 15,0
zabezpieczenia niezbędne przy wykonywaniu prac inwestycyjnych                               

i remontowych na obiektach i sieciach wod-kan

59 B.5.6 Sprzęt laboratoryjny 25,0 5,0 10,0 10,0 wymiana zużytych przyrządów i aparatury laboratoryjnej

60 B.5.7 Samochody służb technicznych 230,0 70,0 80,0 80,0 wymiana zużytych pojazdów

61 B.5.8 Narzędzia budowlane 15,0 15,0 zabezpieczenie bieżących potrzeb służb eksploatacyjnych

62 B.5.9 Zestawy inkasenckie 30,0 30,0 zakup zestawów służących do ewidencji zużycia wody

63 B.5.10 Wózek do piasku 4,0 4,0
zakup wózka służącego do wywozu piasku usuwanego ze ścieków na 

oczyszczalni ścieków w Śremie

64 B.5.11 Kamery - monitoring obiektów PWiK 10,0 10,0
zakup kamer służących do monitoringu obiektów Przedsiębiorstwa - 

stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków w Śremie

65 B.5.12 GPS 55,0 55,0 zakup urządzeń GPS - wyposażenie pojazdów technicznych

66 B.5.13 Dystrybutor paliwa 15,0 15,0
zakup zbiornika i dystrybutora oleju napędowego na potrzeby 

pojazdów technicznych

67 B.5.14 Agregat prądotwórczy samojezdny 50 kW 50,0 50,0 zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby służb technicznych

68 B.5.15 Dmuchawa zbiornika gazu 20,0 20,0
zakup dmuchawy stanowiącej wyposażenie zbiornika gazu 

oczyszczalni ścieków w Śremie

69 B.5.16 Pompa PIX 6,0 6,0 zakup pompy służącej do darkowania PIX

70 B.5.17 Pompa ściekowa - pompownia P4 16,0 16,0
zakup pompy stanowiącej wyposażenie pompowni P4 na oczyszczalni 

ścieków w Śremie

71 B.5.18 Agregat prądotwórczy 5 kW 5,0 5,0 zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby służb technicznych

72 B.5.19 Stacje dezodoryzacji 36,0 12,0 12,0 12,0
zakup stacji dozujących środki ograniczające uciążliwość odorową 

sieci kanalizacji sanitarnych

73 B.5.20 Wodomierze 45,0 15,0 15,0 15,0 zakup wodomierzy z nadajnikiem danych

74 B.5.21 Rezerwa 45,0 5,0 20,0 20,0 zakupy nie przewidziane, a konieczne do realizacji

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 6



75 C SPOSOBY FINANSOWANIA INWESTYCJI 20 908,6 8 225,9 6 270,0 6 412,7

76 C.1 Pożyczki i dotacje 7 133,6 3 550,9 1 720,0 1 862,7

79 C.1.1

WFOŚiGW - budowa kanalizacji sanitarnej            

w m. Kawcze, Bodzyniewo-Pełczyn i  Kaleje-

Luciny

1 652,6 1 652,6
zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 128/U/400/324/2011                                  

z 19.09.2011 r.

80 C.1.2
WFOŚiGW - budowa kanalizacji sanitarnej                                

w Ostrowie
694,3 694,3

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 298/U/400/873/2012                                  

z 13.12.2012 r.

81 C.1.3
WFOŚiGW - rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Psarskim
399,0 399,0

zgodnie z wnioskiem złożonym do WFOŚiGW w Poznaniu w sprawie 

udzielenia pożyczki

82 C.1.4
NFOŚiGW - umorzenie pożyczki na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Śremie
385,0 385,0

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 448/2007/Wn15/OW-OK-KP/P                  

z 19.12.2007 r.

83 C.1.5
WFOŚiGW - umorzenie pożyczki na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Śremie
420,0 420,0

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 13/U/400/24/2008                                                  

z 06.06.2008 r.

84 C.1.6
WFOŚiGW - umorzenie pożyczki na budowę 

kanalizacji sanitarnej w Mórce
162,5 162,5

zgodnie z zawartą umową pożyczki nr 37/U/400/256/2009                                  

z 23.06.2009 r.

85 C.1.7
WFOŚiGW - budowa kanalizacji sanitarnej                                 

w Gaju
1 102,5 1 102,5 zgodnie z opracowanym planem sanitacji Gminy Śrem

86 C.1.8
WFOŚiGW - budowa sieci kanalizacji sanitarnej                            

w Zbrudzewie
1 311,1 455,0 856,1 zgodnie z opracowanym planem sanitacji Gminy Śrem

87 C.1.9
WFOŚiGW - budowa sieci kanalizacji sanitarnej                            

w Mateuszewie
341,6 341,6 zgodnie z opracowanym planem sanitacji Gminy Śrem

88 C.1.10
WFOŚiGW - rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Mechlinie
455,0 455,0 zgodnie z opracowanym planem sanitacji Gminy Śrem

89 C.1.8
WFOŚiGW - rozbudowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Pyszącej
210,0 210,0 zgodnie z opracowanym planem sanitacji Gminy Śrem

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 7



90 C.2 Umowy 105,0 55,0 50,0 0,0

91 C.2.1
Partycypacja mieszkańców - budowa sieci                           

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Kawczu
30,0 30,0

udział mieszkańców w realizacji przedsięwzięcia budowy sieci                    

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w m. Kawcze

92 C.2.2
Partycypacja mieszkańców - budowa sieci                           

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Ostrowie
25,0 25,0

udział mieszkańców w realizacji przedsięwzięcia budowy sieci                    

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Ostrowie

93 C.2.3
Partycypacja mieszkańców -budowa sieci                                                

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Gaju
50,0 50,0

udział mieszkańców w realizacji przedsięwzięcia budowy sieci              

i przyłączy kanalizacji sanitarnej w Gaju

94 C.3 Środki własne 13 670,0 4 620,0 4 500,0 4 550,0

95 C.3.1 Amortyzacja 13 400,0 4 350,0 4 500,0 4 550,0
środki finansowe naliczone od wartości środków trwałych będących 

własnością Przedsiębiorstwa

96 C.3.2 Majątek Spółki 270,0 270,0 majątek Spółki przeznaczony na realizację zadań inwestycyjnych

Przewodnicząca Rady

 

Katarzyna Sarnowska

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 305/XXXIII/2013  
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE  

z dnia 26 marca 2013 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych  
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Sp. z o.o.  

na lata 2013-2015  
Zgodnie z zapisem art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.) przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne opracowują wieloletnie plany rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
będących w ich posiadaniu. Celem opracowywania planów jest określenie 
planowanego zakresu usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięć 
rozwojowo-modernizacyjnych, przedsięwzięć racjonalizujących zużycie 
wody i wprowadzanie ścieków, planowanych nakładów inwestycyjnych oraz 
sposobów finansowania ujętych w planie inwestycji. Zgodnie z art. 21 ust. 
4 wspomnianej ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
przedkłada plan wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) celem 
sprawdzenia zgodności z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 
z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
W myśl art. 21 ust. 5 ustawy, plany o których mowa powyżej uchwala rada 
gminy. 

W dniu 28 lutego 2012 r. Rada Miejska w Śremie podjęła uchwałę 
Nr 186/XIX/12 w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie Spółka z o.o. na lata 
2012-2014. W trakcie realizacji ww. uchwały zaistniały nowe okoliczności, 
które wymuszają potrzebę uchwalenia nowego planu. Wynika to z faktu: 

1. zmiany harmonogramu inwestycji w ramach "Programu sanitacji 
obszarów wiejskich gminy Śrem na lata 2013-2017", określającego plan 
rozbudowy układu kanalizacyjnego na terenach dotychczas 
nieskanalizowanych, 

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 1



2. podjęcia procedur zmierzających do pozyskania zewnętrznych środków 
finansowych, przeznaczonych na realizację inwestycji kanalizacyjnych, 

3. określenia nowych przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w latach 
2013-2015 (m.in. rozbudowa infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 
w Nochowie – rejon ul. Brzozowej i Łąkowej, przebudowa sieci 
wodociągowej w Krzyżanowie, rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci 
kanalizacji sanitarnej w Śremie ul. Kopernika, uwzględnienie kosztów 
budowy strefowej przepompowni wody w Śremie ul. Franciszkańska, 
rozbudowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w Śremie 
rejon ul. Ks. Abp. Antoniego Baraniaka, rozbudowa sieci wodociągowej 
w Śremie ul. Stefana Grota Roweckiego). 

Przyjęty plan dostosowany jest do aktualnych potrzeb w zakresie 
uzbrajania terenów zbywanych przez gminę Śrem, jak również koresponduje 
z założeniami planistycznymi wynikającymi z miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ustawy, plan przedłożony został Burmistrzowi 
Śremu celem sprawdzenia. Według uzyskanej opinii PPSPP.6724.7.2013.BK 
z dnia 5 lutego 2013 r., założenia planu są zgodne z kierunkami rozwoju 
określonymi w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Śrem, jak również z ustaleniami miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia na 
prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków, udzielonego PWiK w Śremie Sp. z o.o. decyzją Zarządu Miejskiego 
w Śremie nr PRG.OŚ. 621-5/02 z dnia 24 maja 2002 r. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 0E16523E-7E8D-47CE-87C5-824884D68D5F. Podpisany Strona 2




